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KLs servicemål 

KL har opgjort servicemålsstatistikken for 2020. Det ser pænt ud for miljøgodkendelserne og byggesagsbe-

handlingen. Morsø Kommune overholder fint servicemålene med en gennemsnitlig byggesagsbehandlings-

tid på 21 dage for enfamilieshus, hvor servicemålet er 40 dage. Også på erhvervssager (lager- og industri-

bygninger) har der været en rigtig flot fremgang fra 61 dage til 36 dage, og det ligger pænt under service-

målet på 55 dage. På Miljøgodkendelser overholder vi servicemålet 100%, hvor vi har en enkelt bilag 2-sag, 

der er løst på 62 dage, hvor servicemålet er 130 dage. 

Ledelsens evaluering af brugerundersøgelsernes resultater 

Ved en gennemgang af den årlige statistik for Byggesager og Miljøgodkendelser for 2020 ser vi en generel 

forbedring af sagsbehandlingstiderne og den procentvise andel af sagerne, der overholder servicemålene i 

sammenligning med 2019. Det eneste sted, hvor status ikke er fremgang, er på byggetilladelser til enfamili-

eshuse, her er der status quo. Det afspejler fint den prioritering, der har været de sidste mange år ift. at er-

hverv og nye enfamilieshuse kommer i første række. Derudover er det positivt at se, at vi generelt i sam-

menligning med de andre nordjyske kommuner ligger godt. Den forlængede sagsbehandlingstid, som var 

ventet med en fuld implementering af BR18 har altså ikke påvirket Morsø Kommunes sagsbehandling sær-

ligt negativt, bl.a. på grund af en stærk sparring på tværs af de nordjyske kommuner. 

Tallene er selvfølgelig også et udtryk for, at der i 2020 har været en effektiv og mere erfaren samlet kompe-

tence på byggesagsområdet, hvorimod i 2019 var 3 ud af 4 medarbejder nye. Men der er også sideløbende 

med sagsbehandlingen i 2020 arbejdet på forbedring af skabeloner og procedurer, så sagsbehandlingstiden 

formindskes, og borgere samt erhverv oplever en bedre service. 

For hvad angår Miljøgodkendelser har Morsø Kommune haft en enkelt sag, som overholder servicemålet, 

og dermed ligger vi på 100 % i statistikken. 
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HANDLINGER - DELMÅL 1.4 
 

1. Handleplanen gøres mere brugervenlig samt mere sikker i forhold til behandlingen af data. 

Status: Gennemført (Styregruppemøde 10-11-2020)) 

2. Fælles om Mors indføres med eget afsnit og tilhørende symboler til nem fremsøgning og overblik. 

Status: Gennemført (Styregruppemøde 10-11-2020) 

3. Handleplanen klargøres til udvidelser, således øvrige dele af vores KS-system kan tilføjes. 

Status: Gennemført (Styregruppemøde 10-11-2020) 

Opdatering af handleplanen blev gennemført med stor succes, og den er i fuld drift i hele Teknik og Miljø. 

For at understøtte oplæringen er der oprettet flere oplæringsvideoer, som guider brugeren igennem 

Handleplanens mange funktioner og muligheder. Handleplanen er oprettet med effektivitet for øje, blandt 

andet med hurtig kommunikation mellem projektleder og ledelse, oprettelse af kommissorier, udtræk til 

politisk og ledelsesmæssig afrapportering og meget andet. Værktøjet er klargjort til tilføjelse af yderligere 

funktionalitet, blandt andet er der implementeret et kontraktstyringsværktøj, som dels bruges til 

registrering og opfølgning på kontrakter og dels til den påkrævede evaluering af samarbejdspartnere i 

henhold til ISO9001-certificeringen. 

Delmål 1.4 Handlingsplanen skal opdateres, og Fælles Om Mors implementeres i planen, således der 

skabes et fælles styringsværktøj, som favner hele vores udviklingsfokus. 

Baggrund for delmål: 

Et stadigt voksende samarbejde og koordinering på tværs i Morsø Kommune har skabt et behov for et 

fælles styringsværktøj, som giver det samlede overblik for ledelse og det politiske niveau. Samtidigt skal 

det give de enkelte projektledere et projektstyringsværktøj med mulighed for faseinddeling, oprettelse af 

tidsplaner, kommissorier og alt andet, der indgår i projekthåndteringen. Udviklingsplan 2030, Fælles om 

Mors, skal danne grundstenen for alle projekter i Morsø Kommune, og derfor er det vigtigt, at 

udviklingsplanen synliggøres i forbindelse med projektoverblikket. Der findes allerede en Handleplan i 

Teknik og Miljø, men den har længe stået overfor en opdatering med henblik på flere muligheder, mere 

brugervenlighed samt større datasikkerhed. 

Forslag til handlinger:  

1. Handleplanen gøres mere brugervenlig samt mere sikker i forhold til behandlingen af data. 

2. Tilføjelse af Fælles om Mors med eget afsnit og tilhørende symboler til nem fremsøgning og overblik. 

3. Klargøring af Handleplanen til udvidelser, således øvrige dele af vores KS-system kan tilføjes. 
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Sammenfatning for året 2020 

2020 startede med et personalemøde med fokus på vores kerneopgaver og kerneydelser i afdelingen. Må-

let var en øvelse, der skulle skabe en bedre forståelse af egen og andres rolle i det tætte samarbejde, der 

dagligt definerer den samlede styrke i Teknik og Miljø. På et efterfølgende personalemøde skulle dette kob-

les yderligere til vores udviklingsplan 2030, Fælles om Mors, samt vores kvalitetsledelsessystem. Desværre 

blev møderækken afbrudt af udbruddet af Covid-19 med de forskellige restriktioner og omstændigheder, 

det medførte. 

Arbejdet med Teknik og Miljøs kvalitetsledelsessystem har i 2020 generelt været kraftigt udfordret af en 

lang række ændringer af de normale arbejdsforhold og -rutiner ført med sig af Covid-19. En uforudset 

hjemsendelse og en lang række restriktioner afbrød som nævnt det planlagte arbejde med i fællesskab at 

skabe en kobling mellem vores kerneopgaver, vores udviklingsplan 2030, Fælles om Mors, og vores kvali-

tetsledelsessystem. Energien i det daglige arbejde blev lagt i at få selve opgaveløsningen til at fungere, 

mens udviklingen af selve KS-systemet på medarbejderniveau i første omgang blev sat lidt i baggrunden. 

Det betyder ikke, at vores KS ikke var i drift eller blev udviklet, men tværtimod fik systemet vist sin store 

værdi, da den enkelte medarbejder i større grad har støttet sig op af de eksisterende procedurer og ret-

ningslinjer, og dermed er blevet understøttet i det daglige arbejde. Samtidigt er tiden blevet brugt til en 

væsentlig udvikling af vores projekthandleplan og kontraktstyrings- og evalueringsregister, hvilket ellers har 

givet anledning til afvigelser ved flere eksterne audits.  

Der blev i 2020 løbende vurderet på de risici, den ændrede arbejdssituation medførte, og det har sikret, at 

kvalitetsledelsessystemet i Teknik og Miljø har fortsat sin udvikling, dog på andre områder, end det har væ-

ret tiltænkt tidligere. I forbindelse med allokering af ressourcer og sikring af opgaveløsningen, har det store 

spring ind i certificeringen udeblevet for blandt andre Kommunale Ejendomme, men det er sket efter en le-

delsesmæssig risikovurdering af, at kvaliteten af drift, projekter og KS ville lide under et forsøg på oprethol-

delse af alle planlagte aktiviteter. Det er derfor også positivt at kunne konstatere, at de planlagte projekter 

og driftsopgaver er gennemført i overensstemmelse med den oprindelige planlægning, både hvad angår 

kvalitet og rettidighed. 

Fokus for den interne audit i 2020 var projektstyring, kontraktstyring og dagsordenspunkter. Fokusområ-

derne var valgt på baggrund af implementeringen af en ny projekthandleplan, afvigelser fra 2019 på vores 

evaluering af eksterne samarbejdspartnere samt en risikovurdering af konsekvensen ved at manglende løft 

af dagordensområdet. Den nye projekthandleplan bliver omdrejningspunkt for koordineringen af hele or-

ganisationens projekter med fokus på vores udviklingsplan 2030. For at understøtte driftssikkerhed og le-

delsesoverblik samt yderligere vurdering af risici og muligheder er det vigtigt, at Handleplanen er grundigt 

implementeret i afdelingen, så alle forhold synliggøres og dermed imødekommes gennem en løbende ind-

rapportering via de opstillede systemer. Kontraktstyringsregisteret fungerer netop som et sådant system og 

skal i forlængelse af projektoverblikket være med til at understøtte de nævnte processer. Morsø Kommune 

er en politisk styret organisation, og rammerne for embedsværkets arbejde fastlægges via politiske beslut-

ninger. Det er derfor afgørende, at indholdet af de politiske sagsfremstillinger lever op til de fastsatte krav 

til både kvalitet og rettidighed. De politiske beslutninger påvirkes af de oplysninger, der stilles til rådighed, 

og dermed er en opdateret projekthandleplan afgørende for beslutningsgrundlaget. 
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bygninger og boliger 

Kommunale Ejendomme Effektivisering af booking og drift af foreningslokaler 

Trafik, GIS og Anlæg Styrke brugen og tilgangen af data i KortInfo 

Trafik, GIS og Anlæg Afklare dataansvaret i MapInfo 

Miljø Opdatering af skabeloner og procedurer, så de svarer til 
både opgaverne og organisationen i 2021/2022 

Miljø Afklare om der i miljøgruppen er effektivisering forbun-
det ved at arbejde med fraser, f.eks. vha. Dynamic Tem-
plate 

By og Landskab Bedre koordinering og systematik i det tværgående sam-
arbejde omkring byfornyelsesloven. 
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Bilag 1 Dansk Byggeri - Erhvervsvenlighed 

 

 




